
Experiencia de los menores de 13 años
(amigos groomeados de Hyurno)

Probablemente muchos sepan quien soy o se enterarán de quién soy por más que quiera
hacer esto desde el anonimato pero es necesario para aportar la cantidad de evidencias
que tengo sobre todo esto y necesito que por un momento se pongan en mi lugar. No nos
busquen ni a mi ni a la otra persona involucrada, ninguno de nosotros quiere volver a ser
relacionados con la escoria humana que es Hyurno y sus amigos (especialmente Rakkun a
quién expondré también en este apartado) Así que por favor solo lean lo que tengo que
decir y relacionen las pruebas expuestas.

EL INICIO DE MI AMISTAD CON HYURNO Y RAKKUN:

Mis comienzos en internet se remontan a inicios del año 2017 cuando yo tan solo tenía 13
años, en ese entonces solía hacer fanarts para mis ídolos como lo eran Rakkun, Hyurno,
MarieFD, etc. Fue en ese momento que comencé a hacer amigos que compartieran mis
mismos gustos, también logré que Hyurno y Rakkun me notaran, ambos me dieron follow
por lo que comencé a interactuar con ellos más seguido. Por un lado me formé un grupo de
amigas junto a Rakkun y por el otro, un grupo de amigos junto a Hyurno (las capturas de
skype son del grupo que tenía con Hyurno y el otro menor de 13 años involucrado). En ese
tiempo yo aún no podía creer cómo es que estaba formando una amistad con mis mas
grandes idolos, a ambos los tenía en whatsapp, skype, twitter y discord posteriormente.
Pero lo turbio no tardó en llegar.

HYURNO:
Hyurno a las pocas semanas de recién hacerse amigo de nosotros comenzó con actitudes
bastante cuestionables como tocar temas sexuales, hacer el típico juego de preguntas pero
siempre todo lo relacionado con él era sexual, también comenzó a intentar convencerme o
directamente casi obligarme a dibujar pornografía de su personaje, enviar invitaciones a
grupos de discord donde se compartía NSFW (yo teniendo aun 13 años), compartir
comisiones NSFW de su personaje menor de edad y hacer peticiones como “susurrarle
cosas sucias” al otro menor involucrado en llamada.

Intentaré resumir esto lo mejor que pueda porque todo es muy denso, me limitaré a dar
contexto sobre las capturas porque para ser honestos, la historia se cuenta sola.

Nuestras conversaciones en Skype son de mayo del 2017 si mal no recuerdo (de todos
modos algunas fechas aparecen en las capturas) y todas están ordenadas en orden
cronológico.
Hyurno: 22 años
Víctimas: 13 años ambos
Además estaré refiriéndome a las víctimas como menor 1 (nombre censurado en la mayoría
de capturas) y menor 2 (capturas tomadas desde su perspectiva)



Esta fue una de nuestras primeras llamadas con Hyurno, la cual comenzó inicialmente sin
él, pero al pedirle que se metiera a llamada su condición fue que se metería solo si menor 1
le susurraba cosas. Las cosas que Hyurno quería que susurrara menor 1 son lo que
aparece entre comillas.







Hyurno como siempre intentando volverlo todo sexual. No sé si realmente esta última
captura necesita contexto pero lo voy a explicar de todos modos, menor 1 había dicho algo
en llamada lo cual no sé entendió muy bien en primer lugar por problemas de audio,
seguido de eso menor 2 como se ve en la captura sugiere una posible opción para lo que
quiso decir menor 1 y luego Hyurno hace lo mismo pero con una frase tirada más a lo
sexual.

Ahora procederé a poner las capturas que no necesitan de mucho contexto, solo necesito
que tengan en mente que Hyurno en esos momentos estaba hablando con dos menores de
edad







Al decir “yo y menor 1 nos divertimos y menor 2 lo graba” con “nos divertimos” se refería a
sexualmente hablando. Una evidencia de eso es su primer mensaje diciendo que es el
“seme”.



Sé que actualmente hay un debate muy amplio sobre si está bien o no usar el término “shota” el cual
desde SIEMPRE tuvo connotación sexual (refiriéndose a niños en el anime específicamente
personajes de obras pedofilas), pero si bien sabemos, en ese tiempo (2017 - 2019) era un término
que por así decirlo estaba “normalizado” en la comunidad anime latinoamericana, aún así debemos
recordar que aunque sea un término normalizado, la mayoría de gente que lo usaba (siendo niños)
desconocía su verdadero significado, pero en este grupo de personas que desconocen el significado
real del término, NO ENTRA HYURNO y jamás entró ya que él siempre estuvo muy familiarizado con
ese tipo de contenido, el consumía contenido SHOTACON frecuentemente y hasta el día de hoy
2022 (existen pruebas de su cuenta actual @Loomin_Sinclair dando like a este tipo de contenido)

Aquí va otra seguida de capturas (es la misma conversación) menor 1 envía una captura de
pantalla de un chat privado de menor 1 y Hyurno, en el cual explícitamente Hyurno admite



que no le da vergüenza decir la medida de su p*ne, y la conversación continúa por ese
mismo lado hasta que se le sugiere a menor 1 enviar su medida por privado a Hyurno.





En esta siguiente conversación se menciona a un tal “hibi” en ese tiempo conocido como
“Hibiya” y su cuenta de twitter @HibiyaTakanashi quién era el actual novio de Hyurno en ese
tiempo (Hibiya era un menor de edad).



Hyurno tenía una obsesión con decir que menor 2 los iba a grabar a él y a menor 1 mientras
hacían lo que ustedes ya pueden intuir.



Bueno no hace falta explicar esto, Hyurno estaba consciente de que lo que estaba haciendo
era algo ilegal, aunque sea en tono broma, Hyurno sabe que un mayor de edad no puede
tener ese tipo de conversaciones con un menor de edad.





Este último mensaje sobre Rakkun da indicios de la relación que mantuve con ella (al mismo
tiempo que también demuestra que Rakkun sabía que yo era menor de edad), sé que no es
mucho pero en el apartado sobre ella pondré más pruebas.

Con esta captura quisiera dejar algo en claro. En mi opinión y según mi experiencia,
específicamente con Hyurno y Rakkun, la edad en casos como este, si es una barrera, ya que
literalmente estuvimos e incluso actualmente estamos en distintas etapas de la vida y
desarrollo (Hyurno es 8 años mayor que yo y Rakkun es 9 años mayor que yo) y la persona
mayor siempre va a tener un control total sobre el menor ya que los niños siempre son más
crédulos e influenciables. La barrera de la edad en amistad y relación de noviazgo siempre
va a estar mientras ambas personas estén en etapas distintas de su vida como:
niñez - adultez
niñez - adolescencia
adolescencia - adultez



Pero claro, en ese tiempo obviamente no lo iba a pensar, tenía 13 años y las personas de
quienes hablamos eran mis ídolos, lo cual los ponía en una situación de poder y control
absoluto sobre mí.

Aquí va de nuevo una seguida de capturas hablando sobre “hibi” y específicamente en estas
Hyurno menciona el hecho de que Hibiya aún iba a la escuela confirmando que era menor de
edad.



aquí termina el tema de Hibiya







Aqui vuelve el juego de preguntas….





Aquí él mismo confirma que la cuenta de @Yousaburu es suya (cuenta en la que subía
dibujos pornograficos de niños)

Captura de pantalla realizada en el 2017

Continuación del chat anterior-





Aquí viene otra conversación de ese mismo dia





En todas estas capturas Hyurno sale con el nombre “El” pero es porque su nombre se
acortó (debido a que era muy largo) su nombre era “el jiurno” (en skype uno mismo puede
cambiarle el apodo a sus contactos y yo le puse ese apodo, de todos modos adjunto
captura de pantalla del nombre completo)

Sé que fueron muchas capturas y probablemente se sintió muy denso  pero siento que era
necesario para evidenciar lo repulsivo que es hyurno hablando con menores de edad a los
que consideraba amigos/fans.

Pero ahora me gustaría compartir las capturas que tengo de DMs de twitter ya que al igual
que las capturas pasadas, siento que aportan incluso otra perspectiva de lo turbio que podía
llegar a ser Hyurno, específicamente en estas capturas veremos a Hyurno sugiriendo
dibujar PORNOGRAFIA e invitando a un grupo de discord en donde se comparte contenido
NSFW a un menor de edad.



La inocencia de mi yo de 13 años es evidente, no tenía idea de lo que era un “r18”.



Ahora vienen las capturas de pantalla del grupo de Twitter con menor 1 y menor 2





esto se lo dijo a menor 1

RAKKUN:

Al comienzo de este doc dije que también había formado un grupo de amigos con Rakkun,
lo cual es de suma importancia ya que ella SABÍA PERFECTAMENTE LO QUE ESTABA
PASANDO Y DECIDIÓ QUEDARSE CALLADA.

a continuación pondré algunas pruebas de que el grupo de amigos con Rakkun realmente
existió (las capturas aquí son pocas ya que la mayoría las borré hace demasiado tiempo
pero creo que son suficientes)



Ahora pasemos a la verdadera razón por la que expongo a Rakkun.
Mi amistad con Rakkun se desarrolla en el mismo tiempo en el que se desarrollaba mi
amistad con Hyurno, o sea Hyurno nos groomeaba al mismo tiempo que yo hablaba con
Rakkun.
Pero Rakkun no sabía nada de eso HASTA QUE YO PERSONALMENTE LE CONTÉ
cuando me di cuenta de que algo andaba mal (aún si me di cuenta que algo andaba un
poco raro, hasta ese momento aún no entendía la gravedad del asunto y que debía cortar
contacto con Hyurno).
Rakkun en ese momento dijo que hablaría con Hyurno, de hecho lo contactó por twitter.



Como fue mencionado anteriormente, Hyurno contaba con una cuenta arrobada
@Yousaburu, esta es la cuenta que sale a continuación en la conversación bajo el nombre
de “MC”

Sin embargo por más serio que suene hasta aquí, nunca lo fue realmente, el regaño de
Rakkun hacia Hyurno fue acompañado de bromas hechas en público



¿Cómo puede uno tomarse en serio un regaño cuando al mismo tiempo se bromea sobre
ello, encima en público? Y no dudo que Rakkun no haya sido lo bastante clara por privado,
porque el acoso de Hyurno CONTINUO POR AÑOS.

Lamento que para lo siguiente que voy a decir no hay capturas como tal de lo que
supuestamente se dijo, pero lo que sí hay son capturas que dan indicios de que lo siguiente
fue cierto.

Cito a menor 1:

“Pedir ayuda no sirvió de nada, es que más encima Rakkun tampoco
encontró nada mejor que echarme la culpa a mí y decirme “ay puede
que para ti sea chistoso pero a él lo pueden meter preso de verdad!” por
un tweet público y fuera de eso no le debe haber dicho nada a Hyurno
porque él seguía igual”



Existen más capturas sobre bromas hechas por Rakkun y Hyurno con respecto al tema, que
de hecho corroboran lo anteriormente citado.





Recordemos que Rakkun era la única adulta responsable que sabía lo del grooming en ese
momento, y lo dejó hacerlo, lo dejó continuar por más de 3 años.

Esa fue la única y última vez que Rakkun intentó hacer algo, y no, ella no lo olvidó, ELLA LO
IGNORÓ POR SU CUENTA Y DECIDIÓ HACER COMO QUE NADA PASABA SOLO PARA
SALVARLE LA REPUTACIÓN A SU AMIGO HYURNO.

Tiempo después, Hyurno seguía con sus comentarios fuera de lugar en tweets públicos:



Este tweet fue eliminado recientemente por petición de menor 1 pero hasta el día de hoy
seguía público



A continuación el testimonio de un ex-compañero de Fran (ex-novio de Rakkun) quien
afirma haber hablado con Fran del tema Hyurno y éste le confirma que Rakkun lo sabía
TODO.

Rakkun no solo se queda en este tema, ella presuntamente (y todo apunta a ello) también
sabía lo de Fran y las menores.

Contexto: En esta conversación se habla de una posible funa que pudo haberle hecho una
Vtuber *nombre censurado * a Fran con la que antes era bastante cercano, al punto de que
le contó toda su vida (Fran solía contarle cosas muy personales a gente con la que
agarraba confianza al poco tiempo) todo esto, era un supuesto de lo que fran pensaba que
iba a pasar; aquí quiero hacer un paréntesis explicando una teoría de por qué Fran estaba
tan desesperado pensando que esta Vtuber lo iba a funar (cuando ni siquiera se habían
dado indicios, solo habían dejado de hablar) Bien sabemos que hace poco salió una funa a
Fran sobre haber mantenido relaciones con gente menor de edad la cual fue confirmada por
él mismo, y uniendo los acontecimientos  expuestos en esa funa, podemos llegar a la
conclusión de que Fran probablemente le había contado esto a esa Vtuber, es por eso que
estaba tan aterrado de que lo funaran. Fin del paréntesis. Aquí confirmado por el mismo
Fran, Rakkun "le salvó el culo" y no hace falta que hagamos matemáticas complicadas,
Rakkun muy probablemente sabía lo que Fran hizo.



Prueba de que este si es el contacto de Fran (mensaje de voz)
https://drive.google.com/file/d/1DChnDA0ku-VLBxiBs5RJXB0WixFT_jZv/view?usp=share_lin
k

Esta otra captura es una prueba de que Rakkun y Fran seguían hablando en esas fechas.

https://drive.google.com/file/d/1DChnDA0ku-VLBxiBs5RJXB0WixFT_jZv/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1DChnDA0ku-VLBxiBs5RJXB0WixFT_jZv/view?usp=share_link


Aquí no condenamos a Rakkun por estar o no de acuerdo con el abuso a menores, aquí
denunciamos el hecho de que Rakkun tenía conocimiento de lo que estaba pasando y
decidió no hacer nada y quedarse callada, hacer como si nada estuviera pasando.

Ahora quisiera hablar sobre mi experiencia conociendo la verdadera cara de Rakkun.
Rakkun siempre fue una persona MANIPULADORA que solía hablar mal de mucha gente a
sus espaldas, en especial, de compañeros suyos (famosos de la misma comunidad, me
refiero a Fandubers) y todo esto, junto a niños (todos menores de edad).
Aquí quisiera recalcar el hecho de que los receptores de estos comentarios e información
por parte de Rakkun eran todos menores de edad de entre 13 a 16 años, y a lo que quiero
llegar con esto es que claramente aquí estamos frente a personas fácilmente influenciables
por alguien a quien le tenían respeto, en primer lugar por ser mayor que ellos y en segundo
lugar, por ser su ídolo.

Rakkun sabía perfectamente que al darnos un poco de información podría generar
confianza en nosotros, que nos sintiéramos como “exclusivos en recibir esa información”.
Esto claramente con intenciones de bajar las expectativas que teníamos en otros de sus



compañeros y sabiendo de sobra que nosotros le íbamos a creer todo por mas tonto que
sonara, y solo porque ella lo dice.

Rakkun habló en muchas ocasiones mal sobre AKI CHAN
para esto contamos con una sola captura pero les puedo asegurar que hubo más de una
ocasión en la que hizo lo mismo.

Este poder de manipular las situaciones a su conveniencia también se ve reflejado en su
reciente cambio de personalidad al convertirse en Vtuber. Creo que todos podemos hacer
memoria de la antigua Rakkun, no? Que pareciera que es la especie de gemela malvada de
su actual personalidad, la verdad es extraño ver cómo es capaz de hacer un switch tan
brusco de personalidades. (recordemos que la Rakkun “actual” es solo una actuación, ella
no ha cambiado realmente).

Por cierto! Rakkun recientemente borró TODOS sus tweets relacionados con Hyurno y
conmigo, siempre que busquen, nada saldrá. Pero.. ¿Por qué Rakkun? ¿No se supone que
no habías hecho nada malo? ¿Entonces para qué eliminas la evidencia?

Por suerte las capturas fueron sacadas antes de eso, lo siento Rakkun, esta vez no te
servirá hacer la cortina de humo.

RAKKUN FUE CÓMPLICE DE HYURNO

Volviendo nuevamente a la línea de tiempo anterior (luego de que Rakkun hiciera su intento
patético e inutil de parar a Hyurno) pasó un tiempo en el que Hyurno seguía con el grooming
(enviaba nudes, le hablaba estando ebrio, acosaba constantemente haciendo comentarios
sexuales) hasta que menor 1 dejó de ser tan constante con sus respuestas, o sea cada vez
más perdían el contacto.



Esta captura fue tomada a una cuenta privada de Hyurno, estos tweets eran hablando sobre
menor 1 (confirmado, yo le pregunté en ese momento si trataban o no de él)

HYURNO Y SUS PÉSIMOS INTENTOS DE DISCULPAS

Hyurno entre el año 2020 a 2022 estuvo intentando hacer una “disculpa” (ridícula) a tres de
sus víctimas, @JaviiDraws, @shotaVT y menor 1.

Las “disculpas” de Hyurno hacia Javi y Hibiya están en los documentos de sus respectivas
partes de la historia.

La siguiente captura pertenece a la “disculpa” hacia menor 1



“No recuerdo exactamente que hice en esa época”
Hyurno te refrescamos la memoria? o realmente te dio Alzheimer o algo así con lo viejo y
horroroso que estás y no te acuerdas?

Hyurno claramente no quería admitir lo que hizo en un mensaje porque sabía que podía ser
usado en su contra.

Menor 1 realmente nunca perdonó a Hyurno, en esta captura pareciera que sí lo hizo al
decir “no te preocupes” pero en palabras propias de menor 1 fue todo lo contrario:

“siento que fue un error intentar darle paz mental solo por el cariño que
le tenía (porque en algún momento fue mi idolo) que me imposibilitaba
pensar en otra cosa que no fuera “se va a suicidar si no le digo que está
todo bien y lo último que va a haber hablado con cualquier persona va a
ser conmigo y su suicidio va a ser mi culpa” ”



Tres disculpas para tres personas distintas e irónicamente todas lucen igual de vacías y
falsas. Hyurno nunca lo sintió realmente, él sólo quería sentirse bien consigo mismo e
intentar autoconvencerse de que era una buena persona por “disculparse” y “querer
cambiar”.
En la captura también se excusa en haber estado pasando por un mal tiempo en su vida,
pero qué clase de excusa de ese tipo, lograría “suavizar” todo lo que hizo. HYURNO TU TE
METISTE CON MENORES DE EDAD, NI TU DEPRESIÓN NI TU AUTISMO SON UNA
EXCUSA, DE HECHO ES OFENSIVO.

PRUEBAS IRREFUTABLES DE QUE HYURNO SÍ MANTUVO CONTACTO
CON NOSOTROS

Adjunto captura de pantalla (video) de los audios de voz que me envió en algún momento
vía whatsapp, pueden corroborar que es su voz.

https://drive.google.com/file/d/1Fh68u06fKR4pEyBUVVgzAgi-ZASOqRAN/view?usp=share_l
ink

Hyurno en muchas ocasiones me pidió dibujos para sus covers, todos fueron públicos en
algún momento (muchos los recordarán) actualmente TODOS los covers y videos que
contenían dibujos míos están eliminados. Hyurno eliminó estos videos luego de desactivar
su cuenta de twitter (el mismo día que envió la disculpa a Javi).

https://drive.google.com/file/d/1Fh68u06fKR4pEyBUVVgzAgi-ZASOqRAN/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1Fh68u06fKR4pEyBUVVgzAgi-ZASOqRAN/view?usp=share_link








También hice estos otros dibujos para su cover junto a lollia en halloween de 2018
y el último no recuerdo de qué fecha es pero es uno que salió en 2019 probablemente
porque el Oc de Hyurno es el mismo hasta la fecha.



Aún conservo un clip de los dibujos de las primeras capturas en el cover borrado de Hyurno,
aquí el link.

https://drive.google.com/file/d/12IjCv5iS2Y6evUKZ2F6SkZ2_SwPEPs2j/view?usp=share_lin
k

https://drive.google.com/file/d/12IjCv5iS2Y6evUKZ2F6SkZ2_SwPEPs2j/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/12IjCv5iS2Y6evUKZ2F6SkZ2_SwPEPs2j/view?usp=share_link


LOOMIN SINCLAIR, LA NUEVA CUENTA DE HYURNO

Probablemente ya todos saben lo que pasó con la cuenta @Loomin_Sinclair, Hyurno la
cerró al poco tiempo de publicado el doc de Hibiya, pero alcanzamos a sacar información
suficiente para demostrar que Hyurno hasta el día de hoy sigue siendo un shotacon
asqueroso.

Aquí algunos detalles de su perfil:







Y por último una prueba de que esta cuenta realmente pertenecía a Hyurno
Hyurno solía aparecer en streams de una persona amiga de él que es streamer (realmente
desconozco si esta persona sabía la clase de escoria que es Hyurno, algo me dice que no
tenía idea)



adjunto audio del video que aparece alli en donde Hyurno habla y podemos reconocer su
voz
https://drive.google.com/file/d/1ZYyKSYr0YdxBPJ04B7A0uSg_FT1ZcDL1/view?usp=share_l
ink

HYURNO Y SU CONDUCTA PÚBLICA

Para dar cierre a todo esto, pensé en que sería buena idea mostrarles (además de todo lo
que ya vieron) la clase de persona que Hyurno se dedicó a ser públicamente en el tiempo
que estuvo en Internet. Intentaré dar un poco de contexto a las capturas que lo necesiten
pero la mayoría no lo necesitará.

https://drive.google.com/file/d/1ZYyKSYr0YdxBPJ04B7A0uSg_FT1ZcDL1/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1ZYyKSYr0YdxBPJ04B7A0uSg_FT1ZcDL1/view?usp=share_link


Hyurno hablando con seto sobre mandar nudes ??(seto siendo menor de edad en 2017) y
no aparecen los tweets de Hyurno porque borró su cuenta,  pero sale ahí arrobado y
además mencionado por el otro usuario, asi que estaba si o si metido en la conversación.



ADVERTENCIA: DIBUJOS
PORNOGRAFICOS DE PERSONAJES

MENORES DE EDAD



Hyurno dibujó porno de un personaje menor de edad de FNAFHS



Tweets racistas



Hyurno promocionaba su página de onlyfans a través de su cuenta principal en donde la
mayoría de sus seguidores eran menores de edad.

Hyurno espero jamás vuelvas a internet, no quiero que sigas haciendo daño a niños.
Lastimaste a mis amigos, nunca te voy a perdonar eso, no mereces volver a tener

contacto con ningún menor de edad. No eres un chico anime, eres un hombre de 27
años peligroso.


